報道関係者各位

こどもたちの創造・表現活動を推進する NPO 法人 CANVAS

東京大学情報学環・福武ホールにてこども向けワークショップを展開

～第一弾として、「こども造形工房 in 東大」を開始～

2008年4月16日

特定非営利活動法人 CANVAS

特定非営利活動法人 CANVAS（以下、CANVAS）は、2008 年 4 月より、東京大学情報学環・福武ホール NPO

アフィリエイトとして、こどもたちの創造力・表現力を育むワークショップを展開していくことになりました。そこで

は、アーティストや専門家と協力し、造形、アニメーション、映画、音楽、伝統芸能など、さまざまなテーマのワー

クショッププログラムを実施していきます。

その第一弾として、深沢アート研究所が企画・開発したワークショッププログラムを実施する「こども造形工房

in 東大」を開始しますのでお知らせいたします。CANVAS が実施するこの取り組みにご理解をいただき、ぜひ

貴社媒体を通じて読者・視聴者の皆さまに、本企画を広くお知らせいただきたく、また当日の取材につ

きましてもご検討いただけますようお願いいたします。

 開催概要

【名 称】こども造形工房 in 東大

【会 場】東京大学情報学環・福武ホール地下 2 階 「福武ラーニングスタジオ」

【期 間】2008 年 4 月 20 日(日)～2009 年 3 月 15 日(日)

【日 時】毎月第 3 日曜日

幼児クラス：10:00～11:30  小学生クラスＡ：13:00～14:30  小学生クラスＢ：15:30～17:00

【対 象】幼児クラス：未就学児（4 歳以上）  小学生クラスＡ・Ｂ：小学生

【定 員】各クラス 30 名

【参加費】各回 2,000 円（税込み）

公式サイト：http://www.canvas.ws/koubou

主催：特定非営利活動法人 CANVAS

プログラム提供：CANVAS ワークショップキャラバン「深沢アート研究所 こども造形ワークショップシリーズ」

 特徴

アーティストならではのワークショッププログラム

深沢アート研究所が企画・開発したワークショッププログラムは、現代のこどもにとって身近な”もの”や”素

材”、”くうかん”、”うごき”をモチーフとしてあつかうこと、また、それらのモチーフをこども自身の力で発展させ

ていくことを特徴としています。アーティストならではのワークショッププログラムにより、こどもたちの創造力・表

現力を育みます。

http://www.canvas.ws/koubou

大学のキャンパスをこどもたちの活躍の場に

「こども造形工房 in 東大」は、大学のキャンパスを創造・表現活動の拠点することで、こどもたちと大学が関わり、

交流し合う場となります。

 プログラム例

◆幼児クラス「紙の階段（初級）」

◆幼児クラス「ビニールがさに

“あめくん”をかく」

◆小学生「紙の階段」

 ◆小学生クラス「ゴムの空間」

◆小学生クラス「みんなで絵」

◆小学生クラス「えんぴつで

○○地図を作る）」

特定非営利活動法人 CANVAS

ワークショップ関係者、企業、行政、アーティスト、学校教育関係者など、様々な方々と連携しながら、

子ども向け参加型創造・表現活動を全国に推進。

URL：http://www.canvas.ws

深沢アート研究所

山添 joseph 勇とカブの 2 人によるアートユニット。2003 年 4 月、世田谷区深沢に「こども造形教室・

緑化／深沢アート研究所」を設立。美術作家としての立場から、アートを基軸としたこども造形のワー

クショップや緑化の活動を国内外で展開。

URL：http://www.hukalabo.com

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

◆本件に関する一般及び報道機関からのお問い合わせ先

＊ご取材の向きは、事前に下記までご一報下さいますようお願い申し上げます。

特定非営利活動法人 CANVAS

Tel：03-5534-8088  FAX：03-5534-8081 E-mail：press@canvas.ws

mailto:information@canvas.ws
http://www.canvas.ws/
http://www.hukalabo.com/